Учреждён Собранием представителей сельского поселения Туарма
муниципального района Шенталинский Самарской области
выпуск № 18(220)  от  26.10.2018 г.
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

	Администрация
сельского поселения

ТУАРМА

муниципального района

Шенталинский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2018  № 74-п

________________________

с. Туарма, ул. Советская, дом 6

т.8-(84652) 32-2-87,

факс 8-(84652)- 32-2-87

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области от 28.12.2015 года № 41-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции на территории сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области на 2016-2018 годы»

В целях соблюдения законодательства о противодействии коррупции, в соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 года № 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы", Уставом сельского поселения  Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области, Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский  Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области от 28.12.2015 года № 41-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции на территории сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области на 2016-2018 годы» следующие изменения:
в муниципальной  целевой программе «Противодействие коррупции на территории сельского поселения Туарма  муниципального района Шенталинский Самарской области на 2016-2018 годы» (далее – Программа):

в приложении № 1 к Программе:

раздел 2 дополнить пунктами 2.1.9; 2.1.10 следующего содержания:

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объемы финансирования

	2.1.9
	Осуществление контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2018 год
	Администрация сельского поселения Туарма  муниципального района Шенталинский Самарской области
	-

	2.1.10
	Принятие мер по повышению кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

	2018 год
	Администрация сельского поселения Туарма  муниципального района Шенталинский Самарской области
	-

раздел 2.2 дополнить пунктами 2.2.3; 2.2.4 следующего содержания:

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Объемы финансирования

	2.2.3
	Обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2018 год
	Администрация сельского поселения Туарма  муниципального района Шенталинский Самарской области
	-

	2.2.4
	Обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	2018 год
	Администрация сельского поселения Туарма  муниципального района Шенталинский Самарской области
	-

         2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Туарма » и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Туарма  муниципального района Шенталинский Самарской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы  сельского поселения Туарма

муниципального района Шенталинский                                                  И.А.Круглова

Администрация сельского поселения Туарма

муниципального района Шенталинский

Самарской области

с. Туарма, ул. Советская, 6 тел. (8-252) 32-2-87

Постановление  № 75-п

                                                                                         от 24.10.2018 г.
«Об утверждении  Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Туарма

муниципального района Шенталинский Самарской области

за 3 квартал 2018 г.

В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Туарма за 3 квартал 2018 г.

2. Опубликовать утвержденный отчет в газете «Вестник поселения Туарма».

3. Направить Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Туарма за 3 квартал 2018 г. в Собрание представителей сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Туарма                                                                         И. А. Круглова

С приложениями к данным постановлениям  можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.su
Собрание  представителей

сельского поселения Туарма муниципального района

Шенталинский Самарской области.
с. Туарма, ул. Советская,6.

тел (8-84652) 32-2-80

Решение № 110
От 26.10.2018 г.
Об отчете об исполнении бюджета за 3 квартал 2018 г.
Рассмотрев предоставленный главным бухгалтером Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Туарма за 3 квартал 2018 г., Собрание представителей сельского поселения Туарма

РЕШИЛО:

1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Туарма за 3 квартал 2018 г. принять к сведению по доходам в размере 8 425 555,01 руб. и расходам в размере 8 937 856,96  руб.

3. Опубликовать данное решение в газете «Вестник поселения Туарма».

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель собрания

представителей сельского поселения                                     Кондратьев А.И.

Глава сельского поселения Туарма                                         Иванов В. П.
С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.
Собрание  представителей

сельского поселения Туарма муниципального района

Шенталинский Самарской области.

с. Туарма, ул. Советская,6. тел (8-84652) 32-2-80

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2018 г.                                                                                                                                № 111

О  внесении изменений в решение № 88 от 08.12.2017 г. Собрания представителей сельского поселения Туарма «О бюджете сельского поселения Туарма на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов.»

Рассмотрев представленный Администрацией Сельского поселения Туарма проект изменений в бюджет сельского поселения Туарма на 2018 г. и на плановый период 2019 и 2020 годов, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей Сельского поселения Туарма,

РЕШИЛО:

Внести в решение № 88 от 08.12.2017 г. Собрания представителей сельского поселения Туарма «О бюджете сельского поселения Туарма на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1 п. 1 общий объем доходов -  сумму « 16 731 957,72» заменить суммой                                     «16 981 957,72»,  общий объем расходов - сумму «17 167 094,72» заменить суммой                           «17 767 094,72». Дефицит бюджета 785 137 рублей;
2. В статье 10 п. 2 абзац 2 изложить в следующей редакции:

«в 2018 году – 14 421 954,72 рублей»

3. В статье 10 п. 3 абзац 2 сумму «2 093 060,57» заменить суммой «2343060,57»

4. В статье 11  абзац 1 сумму «в 2018 году - 1 013 000,00 рублей» заменить суммой                       «1 514 002,26 рублей»

5. Приложения 3,5,7 к решению, 3 к пояснительной записке изложить в новой редакции (прилагается).
6. Опубликовать настоящее решение  О  внесении изменений в решение № 88 от 08.12.2017 г. Собрания представителей сельского поселения Туарма «О бюджете сельского поселения Туарма на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов » в газете «Вестник поселения Туарма».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель собрания

представителей сельского поселения                                     Кондратьев А.И.

Глава сельского поселения Туарма                                         В. П. Иванов

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном Интернет- сайте Администрации сельского поселения Туарма  мр Шенталинский  http//www.tuarma.shentala.
Собрание  представителей

сельского поселения Туарма муниципального района

Шенталинский Самарской области

с. Туарма, ул. Советская,6. тел (8-84652) 32-2-80

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2018 г.                                                                                                                     № 112

       О внесении  изменений  в решение  Собрания  представителей сельского поселения Туарма  муниципального  района Шенталинский   Самарской   области  от   30.08.2018 г.  №106 «О внесении  изменений  в решение  Собрания  представителей сельского поселения Туарма  муниципального  района Шенталинский   Самарской   области  от   05 ноября 2014 г.  №146 « О налоге  на  имущество физических  лиц на  территории  сельского поселения   Туарма»

         На  основании пункта 2 статьи 399 Налогового  кодекса Российской Федерации, Устава  сельского  поселения Туарма муниципального  района Шенталинский  Самарской области, Собрание   представителей сельского  поселения Туарма муниципального  района Шенталинский  Самарской области

                                                 РЕШИЛО:

        1.  Внести  в  Решение    Собрания  представителей сельского поселения Туарма  муниципального  района Шенталинский   Самарской   области  от 30.08.2018 г. №106 «О внесении  изменений  в решение  Собрания  представителей сельского поселения Туарма  муниципального  района Шенталинский   Самарской   области  от   05 ноября 2014 г.  №146 « О налоге  на  имущество физических  лиц на  территории  сельского поселения   Туарма» следующие  изменения.

        1.1 Пункт 3 изложить  в следующей  редакции:

         3. Настоящее Решение  вступает  в силу  со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4. Направить данное  Решение  для  официального  опубликования  в газету «Вестник поселения Туарма».

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Туарма

муниципального района Шенталинский

А.И. Кондратьев

Глава сельского поселения Туарма
муниципального района Шенталинский

В.П. Иванов
«Родники- лицо села Туарма»
Важной проблемой современности является недостаточная обеспеченность населения питьевой водой. Продумываются и реализуются разнообразные мероприятия по решению этой проблемы. В нашей местности эта проблема не так остра, но  и не самая лучшая, и нерациональный подход к использованию воды может привести к обострению ситуации.

 В селе Туарма действует  четыре родника. Инициатива привести в надлежащее состояние  родник по ул. Победы, исходила от самих сельчан.  На ежегодном собрании граждан было решено произвести его благоустройство, через  государственную программу Самарской области "Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области" на 2017 - 2025 годы".

Администрацией  сельского поселения была подготовлена  необходимая документация и подана заявка на участие в конкурсе общественных проектов.

 Общая стоимость проекта составила 309 874,09 рублей, из них средства областного бюджета- 154937,05 рублей, средства местного бюджета – 88537,05 рублей.  Жители села Туарма собрали денежные средства на сумму 18 400,00 рублей. ООО «Газпром трансгаз Самара», в лице генерального директора Субботина В.А. безвозмездно передало  денежные средства в сумме  48000,00 рублей  на реконструкцию данного родника.

 Работу по реконструкции родника выполнила ООО «ПМК».

Уже прошло четыре месяца, как жители села Туарма начали  пользоваться  отремонтированным  родником.

Администрация сельского поселения Туарма выражает большую благодарность всем, кто не остался в стороне  и внес свой вклад  в это поистине доброе дело.  Особая благодарность генеральному директору ООО «Газпром трансгаз Самара» депутату Самарской Губернской Думы Субботину В.А. за оказанную финансовую помощь.

Администрация сельского поселения Туарма  надеется, что жители поселения снова проявят свою инициативу в решении вопросов благоустройства общественных территорий, и будут участвовать  с новым проектом в государственной программе.

                                                Заместитель Главы И.А.Круглова

[image: image1.jpg]L

Главный редактор: Круглова И.А.
соучредители - Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области издатель - Администрация сельского поселения Туарма муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446925, Самарская область, Шенталинский район, с. Туарма, ул. Советская, дом 6
тел. 8(846)52-32-2-87, 32-2-80
Тираж 200 экземпляров
 Газета распространяется БЕСПЛАТНО
4